
UCHWAŁA NR III.8.2014
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 15 grudnia 2014 r.

w sprawie ustalenie zryczałtowanych diet dla radnych Gminy Miłoradz.

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 
594, zm. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. Nr 61, poz. 710) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się zryczałtowaną dietę dla:

1. Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości – 1200 zł,

2. Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości – 750 zł,

3. Przewodniczącego komisji w wysokości – 500 zł,

4. pozostałych radnych w wysokości – 400 zł.

§ 2. Zryczałtowana dieta wypłacana jest przedostatniego dnia miesiąca na wskazane konto lub w kasie urzędu.

§ 3. 1. Pracownik Urzędu Gminy Miłoradz ds. obsługi Rady Gminy Miłoradz na dzień poprzedzający termin, 
o którym mowa w § 2, dokonuje zestawienia ilości odbytych posiedzeń komisji rady i sesji rady Gminy wraz 
z weryfikacją nieobecności każdego z radnych.

2. Radnemu potrąca się dietę, o której mowa w § 1 proporcjonalnie do ilości nieobecności na obowiązkowych 
posiedzeniach komisji i sesji w danym miesiącu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 5. Traci moc z dniem 31 grudnia 2014 r. Uchwała Nr III/8/10 Rady Gminy Miłoradz z dnia 28 grudnia 
2010 r.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel

Id: 4565656F-DFE1-4987-9524-D64083AC70B0. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel

Uzasadnienie

Rada Gminy w Miłoradzu jest organem gminy, która uchwala diety z tytułu pełnienia funkcji radnego.

Uchwała normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej funkcji w radzie.

Wysokość diet nie przekracza maksymalnej wysokości diet określonej w ustawie i rozporządzeniu cytowanej
podstawie prawnej uchwały.

Mając na względzie fakt, iż wykonywanie funkcji radnego, niejednokrotnie wiąże się z poświęceniem przez
niego czasu i tym samym obniżeniem jego możliwości zarobkowych. Zatem dieta powinna stanowić
ekwiwalent za utracone wynagrodzenie. Jednocześnie uchwała niewątpliwie jest restrykcyjna pod względem
skutków finansowych dla radnych za nie wypełnianie swoich obowiązków, co ma na celu dodatkowe
zdyscyplinowanie radnych i zwiększenie efektywności prac rady.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 4565656F-DFE1-4987-9524-D64083AC70B0. Podpisany Strona 1




